De balsamo: & opobalsamo: & xylobalsamo: & styrace: & galbano. Cap. xxvi.

Ed omnibus odoribus praefertur balsamum uni terrarum iudaea coelestium. Quodam in duobus tantum hortis utroque regio: altero iuge. xx. non amplius: altero pauciorum. Ostendere arbusculam hanc urbi imperatores Vespasiani. Clarumque dictu a Pompeio magno in triumpho arboris quoque duximus. Seruit nunc haec: & tributa penditur cum sua gente. In totum alia est natura quam nostri extenuis perdidit. Quippe uiti similior est quam myrto. Malleolis feri dicitur nuper iuncta ut uitis: & implet colles uinea: modo quae sine adminiculis se ipse sustinet. Tondetur similiter fructicas: ac rastro nitescit. Properat nasci. Intra tertium annum fructifera. Foliu proximum: Ruta perpetua coma. Seuiere i eadem iudaea si cur i uita quoque sua. Contra defendere romani. & dimicant per fructice est. Scribitur nunc eam leucis. Nec nunquam fuit numerosior aut pererior. Proceritas intra bina cubita subsistit. Arbo tria genera. Tenui & capillacea coma: quod uocant Eutheriston. Altera scabro aspectu: incuru: fruticosa: odoratus: hoc Trachy appellant. Tertium eumeces: quia est ceteris pererior: leui cortice. Huic secunda bonitas: nouissima eucheristo. Semine eius est uino proximum gustu: colore ruffum: nec sine pingui. peius i grano quam leucis. Nec uiridis. Ramus crassior myrto. Inciditur uitro: lapide: ossisue cultellis. Ferro laedi uitalia odit. Emortitur perinus. Eadem aputari superuacua patiens. Incidetur manus librae artificis temperamento: ne quid ultra cortice uiolet. Succus e plaga manat: quem opobalsamum uocant: eximia suauitatis: sed tenui gutta. ploratu lanis parua colligitur in cornua. Ex his nouo fictili codit: grassiori similis oleo: & i musto cadida. Rubescit deinde: simulque durefcit & translucida. Alexandro magno res ibi gerente toto die astium unam concham impleri iustum erat. Omni uero fecunditate e maiore horro cingios senos. Minore singulos: & cum dupplo rependebatur argenteo. Nunc etiam singulae arborum largior uena ter omnibus percutitur estatibus. Postea deputat. Et sarmenta quoque in merce sunt. Deccc. amputatio ipsa surculisque uenit intra quintum demum annum. Xylobalsamum uocatur: & coquitur in unguentis. Pro succo ipsum substituere officinae. Corticis etiam ad medicamenta precium est. Praecipua autem gratia lachryma: secunda semini: tertia corticis: minima ligno. Ex hoc buxosum est optimum: quod est odoratissimum ex semine aut maximum & podero fissimum mordens gustu: feruescit in ore. Adulteratur petreo hyperico quod coarguit magnitudine: imanita testatitudine: seu longitudine: odoris ignauia: sapore piperis. Lachrymae probatio ut sit pinguis: tenuis: ac modice ruffa: & i fricando odorata. Secundus candido colos. Perior uiridis: crassiusque. Pessimus niger: Quippe ut oleum senescit. Ex omni incisura maxime probatur quod ante semel fluxit. Et alias adulteratur semine succo: uixque maleficium deprehendit gustu amariore. Esse enim debet lenis non subacidus: odore trini austerus. Vitia & oleo rosae: cypri: lentici: balani: terebinthi: myrthi: resina: galbano: cara cypria: put quoque res sunt. Nequissime autem gummi: quoniam ipsum quoque inarescit in manu iuersa: & in aqua: sicutque. Probatio eius gemina est. Debet sincerus: & iarescere: sed hoc & gummi addita fragili crusta euenit: & gustu deprehendit. Carbone uero quod cara resinae adulteratum est nigriori flama. Nam melle mutatum statim contrahit muscas. Praeterea sincere densatur i tepida aqua gutta sidens ad ima uasis. Adulterata olei modo inat. Et si metopio uitiatum est: circulo candido cingitur. Summa probatio est: ut lac coagulet: & in ueste maculas non faciat. Nec manifestior alibi fraus. Quippe milibus denariorum sextari empti uendente fisco. ecc. denariis uenerunt. In tantum expedit augere liquorem. Xylobalsamo precium i libras sex. Proxima syria iudaea supra phoenice styrace gignit circa gabala & marathunta & cassium seleucia monte. Arbor est eodem nomine: cotoneo malo similis lachrymae ex austero iucundioris: intus similitudo harundinis: succoque praegnans. In hanc circa canis ortum aduolant pennati uermiculi erodentes: ob id in scobe fordescit. Styrae laudatur post supradicta ex pisidia: sidone: cypro: cilicia. creta minime. Ex amano syriae medicis: sed unguentariis magis. Colos in quacumque natione praefertur ruffus & pinguis lentus: deterior fur furosus: & cano sicut obductus. Adulteratur cedri resina: uel gummi: alias melle: aut amygdalis amaris. Quia ea deprehenduntur gustu. Precium optimo. xix. Exit & in paphylia. sed acrior: minusque succosus. Dat & galbanum syria i eodem amano monte eferula quam eiusdem nominis resina modo stagonitum appellant. Quod maxime laudant. cartilaginofum: purum: ad similitudinem harmoniaci: minusque lignosum. Sic quoque adulteratur faba aut sagabeno. Sincrum si uratur fugat nidore serpentes. Permutatur in libras. v. medicinae